

Zmluva o dielo
na vykonanie stavebných prác „Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulice Hronská,
obj. Uličné vpusty.“
uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

medzi týmito zmluvnými stranami

Objednávateľ:	Obec Valaská
Sídlo:	Námestie 1. mája 460/8, 976 46 Valaská
Zástupca:	Mgr. Peter Jenča, starosta obce
IČO:	00 313 904
DIČ:	
Bankové spojenie:	
IBAN:	
Tel. kontakt:	048/67 11 500
email:	starosta@valaska.sk
Zhotoviteľ:	ACCORD, stavebná kancelária, s.r.o.
Sídlo:	Námestie SNP 4385/12A, Banská Bystrica 974 01
Zástupca:	Ing. Peter Šesták, konateľ
IČO:	36020745
DIČ:	
IČ DPH:	
Bankové spojenie:	
IBAN:	
Tel.kontakt:	048/4123290
email:	accord@nexta.sk

Preambula

Na základe ponuky zhotoviteľa pri zákazke malého rozsahu (podľa § 1 ods. 14 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní) sa zhotoviteľ zaväzuje realizovať stavbu, dielo : **„Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulice Hronská, obj. Uličné vpusty.“**, ďalej podľa priloženého výkazu – výmer, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo.

Článok I.
Predmet plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa stavebné práce : výmena a osadenie uličných vpustov na miestnej cestnej komunikácii, na ulici Hronská, vrátane prípojok na kanalizačné potrubie, podľa projektovej dokumentácie vypracovanej Ing. Tomášom Kordíkom (č. zákazky 32/19, z 05/2021).

Článok II. Cena

Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela je 30 996,51 EUR bez DPH (slovom: tridsaťtisíc deväťstodeväťdesiatšesť EUR, 51 centov), 37 195,81 EUR (slovom: tridsaťsedemtisíc stodeväťdesiatpäť EUR 81 cenov) vrátane DPH 20%. Cena je pevná a konečná. Cena sa môže zmeniť v prípade zmeny sadzby DPH.

Článok III. Platobné podmienky

Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za vykonané dielo. Sumu bude zhotoviteľ fakturovať tromi faktúrami, vždy jednou faktúrou v danom kalendárnom roku. Fakturované budú len skutočne vykonané práce, podľa cenovej ponuky, písomne odsúhlasené objednávateľom. Splatnosť faktúry je 14 dní od doručenia objednávateľovi.

Článok IV. Čas plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v tomto termíne:

Začatie prác: november 2024

Ukončenie prác: júl 2026

Článok V. Vlastnícke právo k zhotovovanej veci a nebezpečenstvo škody na nej

Vlastníkom zhotovovanej veci je objednávateľ po uhradení konečnej faktúry, odkedy znáša aj nebezpečenstvo škody na nej, okrem škôd spôsobených zhotoviteľom.

Článok VI. Iné práva a povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ splní svoj záväzok riadnym ukončením stavebných prác a odovzdaním diela objednávateľovi.
2. Objednávateľ je povinný odovzdať v lehote do zahájenia prác zhotoviteľovi stavenisko, kde budú stavebné práce realizované, bez takých závad, ktoré by vykonávanie diela sťažovali, alebo znemožňovali.
3. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť súčinnosť pre hladký priebeh plnenia predmetu tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ poskytuje záruku za akosť zhotoveného diela v trvaní 24 mesiacov od odovzdania diela objednávateľovi, zabezpečí odvoz sutiny a po ukončení diela zabezpečí vypratanie staveniska.

Článok VII. Zmluvné pokuty

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží dohodnutý termín vykonania diela, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý začatý deň omeškania z ceny diela.
2. V prípade omeškania objednávateľa so zaplacením faktúry je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z nezaplatenej čiastky za každý deň omeškania.

Článok VIII. Záverečné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné vykonať len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomných dodatkov.
2. Vzťahy zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy a v tejto zmluve bližšie neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov.
3. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania poslednou zo Zmluvných strán
4. Táto Zmluva nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v CRZ ako povinnej osoby (§ 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v platnom znení v spojení s § 5a ods. 6 a ods. 9 zákona č. 211/2000 Z. z. v platnom znení). Zmluvné strany so zverejnením zmluvy podľa predchádzajúcej vety súhlasia.
5. Táto zmluva je vyhotovená v 3 (tri) vyhotoveniach, z ktorých 2 (dva) obdrží objednávateľ a 1 (jeden) obdrží zhotoviteľ.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, považujú ju za dostatočne jasnú, určitú a zrozumiteľnú, neuzatvárajú ju v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok, pričom na znak toho, že táto zmluva zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ju podpisujú.

Vo Valaskej dňa 28.11.2024

Vo Valaskej dňa 28.11.2024

Mgr. Peter Jenča, starosta obce

Ing. Peter Šesták, konateľ
ACCORD stavebná kancelária, s.r.o

.....
Objednávateľ

.....
Zhotoviteľ

STP
ACC
Analis s.r.o.
20080903

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulica Hronská, Valaská

Objekt: Uličné vpusty

Objednávateľ: Obec Valaská

Zhotoviteľ: ACCORD stavebná kancelária s.r.o., Nám. SNP 12, 974 01 Banská Bystrica

Miesto: Valaská

Spracoval:

Dátum: 28.9. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

30 996,51

1

Zemné práce

12 130,47

1	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	23,000	51,98	1 195,54
2	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,37500t	m2	23,000	14,21	326,83
3	132201101.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	81,800	44,10	3 607,38
4	132201109.S	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	81,800	12,60	1 030,68
5	162501112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	81,800	8,19	669,94
6	162706118.S	Vodorovné premiestnenie výkopku bez naloženia. Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 1000 m	m3	81,800	1,25	102,25
7	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	81,800	2,03	166,05
8	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	114,000	5,11	582,54
9	583310001200.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcie 8-16 mm	t	215,480	20,65	4 448,25
114 * 1,89				215,480		

4

Vodorovné konštrukcie

445,29

10	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	6,950	64,07	445,29
"potrubie" 0,5*0,1*139				6,950		
Súčet				6,950		

3

Rúrové vedenie

14 770,13

11	871328028.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého pínostenného DN 150	m	138,000	0,91	126,48
12	286110004900	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN12 - KG, SW - pínostenná, DN 160, dl. 6 m, WAVIN	kg	25,480	128,39	3 274,33
13	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov	ks	34,000	118,34	4 023,56
14	592230001400.S	Uličný vpust betónový 450/otvor PVC 160	ks	34,000	94,34	3 207,56
15	895991113.S	Osadenie PVC uličnej vpuste D 400, vývod do DN 200	ks	34,000	12,25	416,50
16	895991121.S	Montáž lapača nečistôt pre PVC uličné vpuste	ks	34,000	6,48	220,32
17	286630056900.S	Lapač listie pre vpuste	ks	34,000	1,62	55,08
18	895991131.S	Osadenie listinovej mreže pre uličné vpuste	ks	34,000	5,85	198,90
19	552410003600.S	Mreža listinová pre vpuste, 500x500mm	ks	34,000	25,60	869,60

2

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 857,52

20	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	163,000	9,69	1 579,47
----	-------------	---	---	---------	------	----------

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulica Hronská, Valaská

Objekt: Uličné vpusty

Objednávateľ: Obec Valaská

Zhotoviteľ: ACCORD stavebná kancelária s.r.o., Nám. SNP 12, 974 01 Banská Bystrica

Spracoval:

Miesto: Valaská

Dátum: 26.9. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
21	979084218.S	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	18,768	28,61	536,95
22	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	18,768	1,22	22,90
23	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	18,768	7,63	143,20
24	99999-0004	Konštrukcie a práce HSV, HZS T4 -blízke nešpecifikované práce	hod	50,000	11,50	575,00

00

Presun hmôt HSV

793,05

25	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	93,300	8,50	793,05
----	-------------	--	---	--------	------	--------

Celkom

30 996,51

STV
974 0
12